
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA
AVISO DE PROSSEGUIMENTO 

TOMADA DE PREÇOS N9 2019.10.23.1

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Barbalha/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos ... 
interessados, que estará dando continuidade ao Certame Licitatório modalidade Tomada H ”' 
de Preços n° 2019.10.23.1, com a abertura das Propostas de Preços das empresas 
habilitadas, marcada para 0 dia 28 de fevereiro de 2020, às 09:00 horas. Maiores 
informações na sede da Prefeitura Municipal, sito no(a) Av. Domingos S. Miranda, n9 715
- Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário de 08:00 às 14:00 horas. 
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3532-2459.

Barbalha - CE, 19 de fevereiro de 2020 
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES 

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N9 2020.02.11.001

O Município de Baturité por meio da Comissão Permanente de Licitação torna 
público que se encontra à disposição dos interessados, a Tomada de Preços n° 
2020.02.11.001, do Tipo Menor Preço cujo é objeto é a Contratação de Empresa 
especializada para realizar Obras de Ampliações das UBS Candeia Boa Vista e UBS Sede I 
no Município de Baturité/CE, de responsabilidade da secretaria de saúde, com data de 
abertura marcada para o dia 10 de março de 2020, às 10:00h, na Sede da Prefeitura 
Municipal de Baturité sito na Travessa 14 de Abril, s/n, Palácio Entre Rios, Centro, Baturité
- CE.

Baturité CE, 19 de fevereiro de 2020 
HISADORA MARIA PAIXÃO SILVA 

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N9 2019.11.20.1-TP

Secretaria de Educação - Tomada de Preços n9 2019.11.20.1-TP. Objeto: Contratação de 
empresa especializada para prestar serviços na reforma de diversas Escolas no Município 
de Boa Viagem/CE. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que estará abrindo 
as Propostas referente a esta Licitação no dia 21 de fevereiro de 2020, às ll:00h. Maiores 
informações, no Setor de Licitações, à Praça Monsenhor José Cândido, n9 100, Centro, Boa 
Viagem-CE, de segunda à sexta-feira, no horário de 08:00h às 12:00h.

Boa Viagem - CE, 19 de fevereiro de 2020 
ANTÔNIO RAIMUNDO ALEXANDRE DOS SANTOS 

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO
AVISO DE CREDENCIAMENTO

Secretaria do Desenvolvimento Agrário. Objetivo: credenciamento e seleção de unidades 
recebedoras (entidades socioassistencias locais) para receber doação de gêneros 
alimentícios oriundos da agricultura familiar, em atendimento ao termo de adesão 0119 
/2012, plano operacional 3431/2019, celebrado entre o Ministério da Cidadania e 0 Estado 
do Ceará, através da Secretaria do Desenvolvimento Agrário e o Município de Brejo Santo, 
0 Programa de Aquisição de Alimentos - modalidade compra com doação simultânea - 
PAA-CDS, exercício de 2020, conforme edital. O Secretário do Desenvolvimento Agrário 
comunica as entidades socioassistencias locais interessadas que o credenciamento ficará 
aberto no período do dia 20/02/2020 à 20/03/2020, para entrega dos documentos listados 
no item 4 do edital, em envelope lacrado, com identificação da instituição remetente, e 
deverá ser entregue na sede da Secretaria do Desenvolvimento Agrário deste Município, 
localizada na Rua Manoel Toinho N° 279, Bairro Centro, Brejo Santo-CE, de segunda-feira 
a sexta-feira, das 08h:00m às 12h:00m. Maiores informações ou aquisição do edital no 
endereço acima e/ou através do fone (88) 3531-1042, das 08h:00m. às 12h:00m.

Brejo Santo - CE, 19 de fevereiro de 2020 
FRANCISCO BEZERRA DE LUCENA FEITOSA 

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N9 10/2019-DP

Solicitação de Amostras - Chamada Pública N9 010/2019-DP. A Presidente da 
Comissão de Licitação de Canindé-CE vem por meio deste, solicitar que a Cooperativa 
Cearense de Produtos Familiares, CNPJ n° 21.128.101/0001-12, apresente as amostras dos 
produtos conforme item 6 do edital de chamamento cujo objeto: aquisição de gêneros 
alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento 
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE no Município de Canindé-CE, até o 
dia 10 de março de 2020 na sede da Comissão de Licitação localizada no Largo Francisco 
Xavier de Medeiros S/N, Imaculada Conceição, Canindé/CE, durante 0 horário de 
expediente que é de 07:30 às 13:30 horas.

Canindé - CE, 19 de fevereiro de 2020 
LIA VIEIRA MARTINS 

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
AVISOS DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N? 02.06.01/2020

A Prefeitura Municipal de Capistrano, Ceará torna público que se encontra a 
disposição dos interessados, Edital de Tomada de Preços N9 02.06.01/2020 que será 
realizado dia 10/03/2020, às 09h00min, cujo objeto é a contratação de empresa para 
execução dos serviços de reforma e ampliação da Creche Cláudia Matos no Município de 
Capistrano, Ceará. Outras informações e aquisição do Edital os interessados deverão dirigir- 
se à Prefeitura Municipal de Capistrano, situada à Praça Major José Estelita de Aguiar, s/n9, 
Bairro Centro, Capistrano/CE, no horário de 08h00min às 14h00min.

TOMADA DE PREÇOS N9 2.06.02/2020

A Prefeitura Municipal de Capistrano, Ceará torna público que se encontra a 
disposição dos interessados, Edital de Tomada de Preços Ne 02.06.02/2020 que será 
realizado dia 09/03/2020, às 13h00min, cujo objeto é a contratação de empresa para 
execução dos serviços de reforma da Escola E.E.F Fernando Cavalcante Mota no Município 
de Capistrano, Ceará. Outras informações e aquisição do Edital os interessados deverão 
dirigir-se á Prefeitura Municipal de Capistrano, situada á Praça Major José Estelita de 
Aguiar, s/n9, Bairro Centro, Capistrano/CE, no horário de 08h00min às 14h00min.

Fite documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
http./Avww.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020022000181

ISSN 1677-7069 1 36, quinta-feira, 20 de fevereiro

TOMADA DE PREÇOS N9 2.06.03/2020

A Prefeitura Municipal de Capistrano, Ceará torna público queçàe enconi 
disposição dos interessados, Edital de Tomada de Preços N9 02.06.03/2020 que 
realizado dia 09/03/2020, às 09h00min, cujo objeto é a contratação de empresa 
construção do muro da Creche Maria Antonieta Santos no Município de Capetracia 
Outras informações e aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se}.;
Municipal de Capistrano, situada à Praça Major José Estelita de Aguiar, s/n9, B$ 
Capistrano/CE, no horário de 08h00min às 14h00min.

TOMADA DE PREÇOS N9 2.06.04/2020

A Prefeitura Municipal de Capistrano, Ceará torna público que se encontra a 
disposição dos interessados, Edital de Tomada de Preços N9 02.06.04/2020 que será 
realizado dia 10/03/2019 às 13h00min, cujo objeto é a contratação de empresa para 
execução dos serviços de reforma e ampliação de quadras na localidade de Carqueja no 
Município de Capistrano, Ceará. Outras informações e aquisição do Edital os interessados 
deverão dirigir-se à Prefeitura Municipal de Capistrano, situada à Praça Major José Estelita 
de Aguiar, s/n9, Bairro Centro, Capistrano/CE, no horário de 08h00mm às 14h00min.

TOMADA DE PREÇOS N9 2.07.01/2020

A Prefeitura Municipal de Capistrano, Ceará torna público que se encontra a 
disposição dos interessados, Edital de Tomada de Preços N9 02.07.01/2020 que será 
realizado dia 11/03/2020 às 09h00min, cujo objeto é a contratação de empresa para 
execução dos serviços de recuperação de estrada vicinal na localidade de Carqueija e Serra 
do Vicente no Município de Capistrano, Ceará. Outras informações e aquisição do Edital os 
interessados deverão dirigir-se à Prefeitura Municipal de Capistrano, situada à Praça Major 
José Estelita de Aguiar, s/n9, Bairro Centro, Capistrano/CE, no horário de 08h00min às 
14h00min.

Capistrano - CE, 19 de fevereiro de 2020 
CARLOS AUGUSTO CAETANO DA SILVA 

Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N9 02.10.01/2020-SRP

Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis n9. 10.520/02 e 8.666/93 e suas 
alterações e o Decreto N9 10.024/2019, a Pregoeira Oficial do Município de Capistrano 
comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico Sistema de Registro de Preços N9 
02.10.01/2020 cujo objeto é o Registro de Preços visando a futura e eventual contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de locação de máquinas pesadas, caminhões e 
tratores para atender as necessidades das Secretarias de Obras e Serviços Públicos e 
Agricultura, Pecuária e Pesca do Município de Capistrano/CE. Número Identificador no Banco: 
805187. Entrega das propostas: A partir desta data, no sítio www.licitacoes-e.com.br. Abertura 
das propostas: 09/03/2020 às 10:30h (Horário de Brasília) no sítio www.licitacoes-e.com.br. 
Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima ou junto a 
Pregoeira na Comissão de Licitação na Praça Major José Estelita de Aguiar, s/n9, Centro, Paço 
Municipal, CEP.: 62.748-000. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de 
acesso ao sítio www.licitacoes-e.com.br para verificação de informações e alterações 
supervenientes.

PREGÃO ELETRÔNICO N9 2.10.02/2020-SRP

Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis n9. 10.520/02 e 8.666/93 e suas 
alterações e o Decreto n9. 10.024/2019, a Pregoeira Oficial do Município de Capistrano 
comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico Sistema de Registro de Preços N9 
02.10.02/2020 cujo objeto é o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de mudas 
de cajueiro precoce, tipo 76, enxertada, para atender ao Projeto de Revitalização da 
Cajucultura, junto a Secretaria do Meio Ambiente do Município de Capistrano, Ceará. Número 
Identificador no Banco: 805208. Entrega das propostas: A partir desta data, no sítio 
www.licitacoes-e.com.br. Abertura das propostas: 17/03/2020 às 10h (Horário de Brasília) no 
sítio www.licitacoes-e.com.br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio 
referido acima ou junto a Pregoeira na Comissão de Licitação na Praça Major José Estelita de 
Aguiar, s/n9, Centro, Paço Municipal, CEP.: 62.748-000. Os interessados ficam desde já 
notificados da necessidade de acesso ao sítio www.licitacoes-e.com.br para verificação de 
informações e alterações supervenientes.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N9 2.10.03/2020

Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis n9. 10.520/02 e 8.666/93 e suas 
alterações e 0 Decreto N9 10.024/2019, a Pregoeira Oficial do Município de Capistrano 
comunica aos interessados que realizará 0 Pregão Eletrônico Sistema de Registro de Preços N9 
02.10.03/2020 cujo objeto é o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de 
material gráfico para suprir as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de 
Capistrano, Ceará. Número Identificador no Banco: 805235. Entrega das propostas: A partir 
desta data, no sítio www.licitacoes-e.com.br. Abertura das propostas: 12/03/2020 às 09:00h 
(Horário de Brasília) no sítio www.licitacoes-e.com.br. Informações gerais: O Edital poderá ser 
obtido através do sítio referido acima ou junto a Pregoeira na Comissão de Licitação na Praça 
Major José Estelita de Aguiar, s/n9, Centro, Paço Municipal, CEP.: 62.748-000. Os interessados 
ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao sítio www.licitacoes-e.com.br para 
verificação de informações e alterações supervenientes.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N9 2.10.04/2020

Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis n9. 10.520/02 e 8.666/93 e suas 
alterações e o Decreto n9. 10.024/2019, a Pregoeira Oficial do Município de Capistrano 
comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico Sistema de Registro de Preços N9 
02.10.04/2020 cujo objeto é o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de 
material de iluminação pública para atender as necessidades da Secretaria de Obras e Serviços 
Públicos do Município de Capistrano, Ceará. Número Identificador no Banco: 805215. Entrega 
das propostas: A partir desta data, no sítio www.licitacoes-e.com.br. Abertura das propostas: 
16/03/2020 às 10h (Horário de Brasília) no sítio www.licitacoes-e.com.br. Informações gerais: 
O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima ou junto a Pregoeira na Comissão de 
Licitação na Praça Major José Estelita de Aguiar, s/n?. Centro, Paço Municipal, CEP.: 62 748- 
000. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao sítio 
www.licitacoes-e.com.br para verificação de informações e alterações supervenientes.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRPN9 2.10.05/2020

Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis n9 10.520/02 e 8.666/93 e suas 
alterações e 0 Decreto n9. 10.024/2019, a Pregoeira Oficial do Município de Capistrano 
comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico Sistema de Registro de Preços N9 
02.10.05/2020 cujo objeto é o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de 
gêneros alimentícios destinados à merenda escolar, para aten-der as necessidades da 
Secretaria da Educação Básica do Município de Capistrano, Ceará. Número Identificador no 
Banco: 805234. Entrega das pro-postas: A partir desta data, no sítio www.licitacoes-e.com.br. 
Abertura das propostas: 13/03/2020 às 09h (Horário de Brasília) no sitio www.licitacoes- 
e.com.-br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima ou 
junto a Pregoeira na Comissão de Licitação na Praça Major José Estelita de Aguiar, s/n9, Centro, 
Paço Municipal, CEP.:62.748-000. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de 
acesso ao sítio www.licitacoes-e.com.br para verificação de informações e alterações 
supervenientes.

Capistrano - CE, 19 de fevereiro de 2020 
ALINE BANDEIRA DA SILVA 

Pregoeira

Documento assinado digitalmente conforme MP n? 2.200-2 de 24/08/2001. ICP 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil B ra s il

http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br

